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Av herr Nyström, i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till Civilförsvarsområdenas ad
ministration : Avlöningar.

Kungl. civilförsvarsstyrelsen har i skrivelse den 30 augusti 1950 hemställt, 
att anslag till avlöning åt kretschefer måtte för budgetåret 1951/52 utgå med 
20 000 kronor. Ersättningen har ansetts böra uppgå till 180 kronor per år 
till kretschefer, som tillika äro civilförsvarschefer, och 300 kronor per år till 
övriga kretschefer. Departementschefen anser sig emellertid icke kunna bi
träda förslaget, att kretscheferna skulle erhålla ersättning för sitt uppdrag. 
Statskontoret har funnit, att tillräckliga skäl ej blivit anförda för anvisande 
av medel för ändamålet, och statens lönenämnd vill ifrågasätta, huruvida de 
arbetsuppgifter, som ankomma på kretscheferna, äro av sådan omfattning, 
att ersättning skall anses erforderlig. Riket är indelat i 100 kretsar. Av 
kretscheferna äro ca 85 tillika civilförsvarschefer.

Det ankommer på kretschef bl. a. att under fred taga del av planläggningen 
inom de civilförsvarsområden, som ingå i kretsen. Denna uppgift är och blir 
omfattande för rätt man på rätt plats. Vidare skall kretschefen skaffa sig 
noggrann kännedom om fjärrhjälpens organisation och utnyttjande, som ur 
civilförsvarssynpunkt är synnerligen viktigt.

Då det under nu rådande läge kan anses vara av synnerligen stor vikt att 
erhålla kvalificerade och intresserade kretschefer, synes viss ersättning skä
ligen böra utgå, vilket i många fall även skulle underlätta och förmå intres
serade personer att åtaga sig uppdraget såsom kretschef. Det är knappast 
rimligt att begära, att kretschefema — såsom nu ar förhållandet — skola 
utföra sitt arbete utan ersättning.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att medel anvisas till arvoden 

åt kretschefer och att arvodet skall uppgå till 180 kronor per 
år till kretschef, som tillika är civilförsvarschef, och 300 kronor 
per år till övriga kretschefer, samt

att riksdagen för budgetåret 1951/52 till arvoden åt krets
chefer måtte anvisa medel om 20Ö00 kronor.

Stockholm i januari 1951.

E. Hj. Nyström.


